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til Komponisten Herman Sandby med 200 
Kr. til 900 Kr. Der foreslaas endvidere 
for deres Vedkommende, der tidligere har 
været optaget paa Listen over de 3-aarige 
Understøttelser, at overføre til Kontoen 
홢Faste aarlige Understøttelser" Forfatteren 
Thorkild Gravlund med 1 200 Kr., Ebbe 
Kornerup ligeledes med 1 200 Kr., Louis 
Levy med 900 Kr. og Johannes Buchholtz 
med 1 500 Kr. Disse, der overføres til 
Kontoen 홢Faste aarlige Understøttelser", 
foreslaar man selvfølgelig at slette paa 
Kontoen 홢3-aarige Understøttelser", men i 
Stedet for foreslaas det her at optage 
Forfatterne Carl Gandrup med 700 Kr., 
Forfatterinden Fru Karin. Michaëlis med 
900 Kr., Forfatteren Fr. Nygaard med 600 
Kr., Forfatteren Th. Olesen Løkken med 
900 Kr., Forfatteren Grønborg med 600 Kr., 
Komponisten Poul Schierbeck med 600 Kr. 
,og Komponisten I. L. Emborg med 600 Kr., 
medens de øvrige, som her ikke er omtalt, 
bliver staaende paa den Plads, de tidligere 
havde, og det Beløb, der anvendes til For- 
fatterunderstøttelser, bliver saaledes ikke 
større, end det var i Fjor. 

Jeg kommer dernæst til Ændrings- 
forslag Nr. 448, der angaar Skovvæsenet. 
Naar denne Bevilling kun er tiltraadt af 
Radikale og Socialdemokrater, hænger det 
sammen med det samme Spørgsmaal, som 
vi behandlede under Landbrugsministeriet, 
idet man ikke har villet tiltræde den for- 
højede Lønning til Skovarbejderne. Jeg 
skal anbefale , det høje Ting at vedtage 
Ændringsforslagene. 

N. Johan Laursen: Jeg kan for de 
allerfleste Ændringsforslags Vedkommende 
henholde mig til Ordførerens Bemærkninger 
og skal derfor kun omtale nogle faa Æn- 
dringsforslag, som der har været ikke saa 
lidt Diskussion om indenfor Finansudvalget, 
og med Hensyn til hvilke der staar et Fler- 
tal og et Mindretal overfor hinanden. 

Ændringsforslagene Nr. 353-358 an- 
gaar en Udvidelse af Lærerhøjskolens Virk- 
somhed. Den nye Forstander for Lærer- 
højskolen havde ønsket, at der skulde be- 
vilges 112 000 Kr. mere om Aaret til de 
forskellige Lærerkursus, som kunde ind- 
rettes i den nuværende Bygning. Deii 
højtærede Minister har ment, at dette Be- 
løb var for stort, og deri er jeg ganske 
enig med Ministeren, at det var noget 
hurtigt, efter at den nye Forstander er 
kommet i Virksomhed derude, at stille 
Krav om et saa stort Beløb til Lærerhøj- 
skolens Undervisning. Den højtærede Mi- 
nister har i Stedet for 112 000 - Kr. fore- 

slaaet at, bevilge 62 000' Kr., hvilket jo 
betyder en ganske antagelig Nedsættelse 
af det af Forstanderen ønskede. 

Jeg skal paa mit Partis Vegne sige, 
at vi naturligvis er godt tilfredse med; at 
Lærerhøjskolens  ̂Bygning kan bruges i 
større Udstrækning, end den hidtil har 
været brugt; det er altid godt at faa de 
Aktiver, man har, udnyttet i det tilsigtede 
Øjemeds Tjeneste. Vi mener imidlertid, 
at selve Forslaget om denne Udvidelse af 
Undervisningen ikke er vel nok forberedt, 
og at der ikke vil ske stor Skade ved, at 
det bliver gennemarbejdet en Gang til 
dels af den nye Forstander, dels af Mini- 
steriet, saaledes at man kan se klarere, 
hvor stor Bevillingen til Lærerhøjskolen bør 
være, for det maa jo indrømmes, at naar 
der af Forstanderen stilles Forslag om en 
Bevilling paa 112 000 Kr., og Ministeriet 
derefter foreslaar at bevilge 62 000 Kr., er 
der en vis Usikkerhed over det hele. ' Vi 
mener imidlertid, at Tanken om, at For- 
skolelærerinder skal have Adgang til Læ- 
rerhøjskolen, er en god og rigtig Tanke, baade 
fordi Forskolelærerinderne nok kan trænge 
til den Opmuntring, der ligger i at faa deres 
Horisont udvidet ved et etaarigt Kursus, 
og fordi vi mener, at For skolelærerindernes. 
Undervisning er overmaade god, saa at 
vi gerne vil have den bevaret, hvad denne 
Adgang vil kunne tjene til. Dette Spørgs- 
maal er naturligvis ikke af de Sbridsspørgs- 
maal, som skaber Finanslovkonflikter, men 
jeg skal dog paa mit Partis Vegne anbefale 
at stemme mod de nævnte Ændringsforslag, 
da vi mener, at Sagen trænger til mere 
Forberedelse. Det er jo saaledes med den 
nuværende Forstander og ligeledes med den 
nuværende Minister, at naar Talen er om 
Statstilskud til saadanne Anstalter, som 
bæres af Staten, er Overvejelserne ikke altid 
foretaget saa nøje. 

Ændringsforslag Nr. 359, Bilag Nr. 255, 
angaar Kursus for Lærere yed kommunale 
og private Efterskoler. Lad mig her be- 
nytte Lejligheden til at gøre opmærksom 
paa, hvad jeg tror jeg har gjort før, at om 
disse kommunale og private Efterskolers 
Navn er der en vis Usikkerhed. I Finanslov- 
forslaget bruges snart Benævnelsen Ung- 
domsskoler snart Benævnelsen Efterskoler. 
Jeg vil anbefale, at der bliver Ensartethed 
i denne Henseende, og jeg tror, at Ensartet- 
heden lettest opnaas ved, at man bruger 
Udtrykket kommunale og private Efter- 
skoler. Det Navn har Hævd, og det ram- 
mer det, som skal rammes. Ændringsfor- 
slaget gaar ud paa, at de foreslaaedé Be- 
villinger t i l  kommunale og private Efter- 


